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Zarząd Zieleni Miejskiej prezentuje raport z konsultacji społecznych dotyczący zagospodarowania
skweru przy ul. Stanisława Rostworowskiego.

Konsultacje społeczne dotyczące zagospodarowania skweru przy ul. Stanisława
Rostworowskiego prowadzone były w terminie od 5 lutego do 26 lutego 2021 r. Teren
objęty konsultacjami znajduje się w Dzielnicy VIII Dębniki, jest to obszar zieleni
zlokalizowany pomiędzy budynkami zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, pomiędzy ulicą
Kobierzyńską, Stefana Grota-Roweckiego oraz Stanisława Rostworowskiego.

Jednostką odpowiedzialną za merytoryczny przebieg konsultacji był Zarząd Zieleni Miejskiej w
Krakowie, technicznie proces konsultacyjny wspomagany był przez Wydział Polityki Społecznej i
Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa. W konsultacje zaangażowana była również Rada Dzielnicy VIII
Dębniki.

Przedmiotem przeprowadzonych konsultacji społecznych było zebranie opinii, uwag i
indywidualnych pomysłów mieszkańców, dotyczących ustalenia szczegółów
zagospodarowania skweru, które posłużą jako wytyczne dla zespołu projektantów w celu
opracowania kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej w ramach zagospodarowania
skweru przy ul. Stanisława Rostworowskiego, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie.

WYNIKI Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

W spotkaniu on-line wzięło udział 15 osób, ankietę wypełniło 44 osób, formularz konsultacyjny
został wypełniony i przekazany do Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia przez 18 osób.
Większość respondentów ankiety to osoby w wieku od 27 do 40 lat, są to głównie osoby
mieszkające w pobliżu przedmiotowej inwestycji, w większości kobiety. Formularz konsultacyjny
został wypełniony głównie przez mieszkańców budynków zlokalizowanych bezpośrednio w
pobliżu przedmiotowej inwestycji.
Wynik analiz ankiety pokazał kierunek w którym należy podążać tworząc projekt
zagospodarowania skweru przy ul. Rostworowskiego. Miejsce do wypoczynku wśród zieleni z dla
od uciążliwości miejskiego trybu życia, to główny wybór który najczęściej padał wśród
mieszkańców. Mieszkańcy widzą potrzebę wprowadzenia nowych elementów na terenie skweru
takich jak strefa rekreacji wyposażona w leżaki lub hamaki, ogród społeczny, wybieg dla psów,
dodatkowe latarnie oświetlające teren, dodatkowe obiekty małej architektury (ławki, kosze na
śmieci, stojaki do rowerów). Część mieszkańców wskazała potrzebę budowy bulodromu.
Ponadto zwrócono uwagę na problemy społeczne występujące na terenie opracowania.

Uwagi mieszkańców zgłoszone za pomocą formularza konsultacyjnego pokazały obawy
związane z planowanym zamierzeniem oraz postulaty odnośnie potrzeb osób zamieszkujących
tereny w pobliżu skweru. Mieszkańcy jednogłośnie wyrazili swój sprzeciw wobec lokalizacji
zestawów piknikowych, ławek w pobliżu istniejącego sklepu oraz bloków mieszkalnych
argumentując swój postulat obawą o stworzenie przestrzeni przyjaznej do spożywania alkoholu
w miejscu publicznym, ich zdaniem skwer powinien stać się miejscem spokoju i ciszy.
Zdecydowana większość respondentów jest za zwiększoną ilością zieleni w postaci rabat



bylinowych, krzewów, drzew oraz łąki kwietnej, natomiast pragną mniej zabetonowanych
przestrzeni.

W przesłanych formularzach znalazły się także, uwagi odnośnie likwidacji nieużytkowanych
elementów, które są w złym stanie lub są niewykorzystywane.
Wśród opinii przekazanych przez mieszkańców zauważalne jest zapotrzebowanie na skwer,
który ze względu na swoje funkcję będzie pełnił rolę miejsca do wypoczynku i rekreacji dla
mieszkańców osiedla.
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Więcej informacji na temat przedmiotowych konsultacji znajduję się TUTAJ.
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